
 
BRANDOBJEKT 
Lackeringsverkstad på X-gatan. Larmtid: Den xx-xx-xx klockan
19.21. Larmsätt: Via mobiltelefon. Lackeringsverkstaden ligger i
mitten av ett industrihotell. Trots det våldsamma brandförloppet
lyckades räddningstjänsten, med hjälp av sektioneringarna, förhindra
en brandspridning.

HÄNDELSEN
Under förberedelser för sprutmålning av en lastbilshytt inträffar en
brand i sprutboxen. Lackeraren skall ta bort en skruv från fordonet
och använder sig då av en sliprondell. Papper fattar eld i gnistregnet,
och branden sprider sig till filtren i boxen. Han försöker, tillsammans
med annan anställd, släcka branden med hjälp av handbrandsläckare.
En luftslang brinner av och den utströmmande luften ger då
ytterligare näring åt branden, varför de båda tvingas evakuera
lokalen. Lackeraren uppger att han nu omedelbart ringer 112 för att
larma räddningstjänsten. Han tycker att det går evigheter och ingen
svarar på det slagna larmnumret, samtidigt tilltar branden i
omfattning. Han beger sig då springande mot brandstation X, vilken
ligger ett hundratal meter från brandplatsen. Väl framme ropar han
över staketet in mot stationen och hörsammas nu av
räddningspersonal, samtidigt svarar man på 112. När
räddningspersonalen anländer är lackeringsverkstaden helt
övertänd och man får koncentrera sig på att förhindra en
brandspridning. Räddningsinsatsen pågick till nästkommande dag
klockan 13.32. Fyra stationer hade varit i arbete.

BRANDORSAKEN
Efter lackerarens egna berättelse råder det ingen tvekan om att
branden orsakats av det gnistregn som följde på slipmomentet. Det är
naturligtvis inte speciellt tillrådigt att utföra en sådan form av
hetarbete i den aktuella lokalen.

SAMMANFATTNING
Förutom brandorsaken torde det mest anmärkningsvärda vara
uppgifterna om den långa tid det tog att komma fram till 112. Varje
minut, ja även sekund, är ju ytterst viktig när det gäller en brand i
inledningsskedet. Enligt anmälaren här så tog det mellan 1,5 till 2
minuter innan kontakt etablerades med 112. Det låter i mina öron på
tok för lång tid. Tyvärr är det mycket vanligt att folk klagar på en
lång väntetid vid larm. Stundtals kan det naturligtvis bero på
larmarens egna tidsuppfattning, vid dramatiska händelser ter sig
oftast tiden lång i väntan på ambulans eller släckstyrka. Några av
anmälarna är dock så vederhäftiga att man måste ta deras påpekande
på allvar. Man frågar sig onekligen om den långa uppringningstiden
beror på teknik eller människa? Finns det rimlig förklaring på
"problemet" torde det vara angeläget att informera allmänheten om
förhållandena. Exempelvis: Stanna kvar i telefon, lägg inte på för en
ny uppringning, du blir alldeles strax expierad!


